
１人１台端末の選定について 

令和７度入学生保護者の皆様へ 
 

２０２５年２月１８日 

宮古工業高校 ICT活用推進委員会 

 

 令和７年度より、沖縄県教育委員会の方針に基づき、県立高校では学科や学

校単位で 1 人１台端末（機種・OS）を統一することとなりました。これに伴い、学校

（または学科）が指定した端末以外を購入した場合には補助金が適用されませ

んのでご注意ください。※適用されます。これまで高校入学時に Chromebook、

windows、iPad のいずれかを選んでいましたが、本校では、各学科の特色を優先

し、適した OSを選定しました。その結果は以下の通りです。 

 

○自動車機械システム科 ： Chromebook 

○電 気 情 報 科 ： windows PC 

○生 活 情 報 科 : Chromebook 

 

選定理由 

 Chromebook を選定した学科は、「安価であり、小中学校での使用実績が豊富」

であることを理由に採用いたしました。 

一方の Windowsを選定した学科は、「授業や検定で Wordや Excelを使用して

おり、個々の端末を持ち帰って、自学自習や宿題に活用できるため」科に適して

いると判断し、採用いたしました。 

 

 

保護者の皆様へ 

 本校では、コスト面や各学科に適した端末を選定させていただきました。今後、

生徒たちが ICTを活用し、より豊かな学びに挑戦するとともに、社会に通用する知

識や技能を身につけられるよう、ICT 環境の整備や改善に取り組んでまいります。

保護者の皆様には、本方針へのご理解とご協力を心よりお願い申し上げます。 


